



Rapport for miljøtilsyn hos Endelstedvej 24, 9440 Aabybro

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	12-02-2018		
Ejer Adresse	Kaj Vestergaard Christensen Endelstedvej 24, 9440 Aabybro		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon	21604743	CVR nr.	13410046
E-mail	westergaard1608@gmail.com	P. nr.	1000558497
Samkøring			

Godkendelsestype	Uden godkendelse		
Godkendelsesdato	14-08-2012		
Tilladte dyreenheder	6,21 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet		
Registrerede dyreenheder	5,52 DE		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	10	3,45	14-08-2012	
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Udegående	8	2,76	14-08-2012	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	4	1,38	0,00	30,74
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Udegående	12	4,14	0,00	92,21

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Pt. 6 følhopper, 5 løbsheste, 1 avlshingst og 4 åringer. Antallet varierer hen over året. Nogle dage er der heste, som kommer til ejendommen for at blive trænet, og de er der kun et par dage om ugen.
Dokumentation for dyreholdet	Optalt ved tilsynet
Anvendelse af bygninger og stalde	I nordlige del af stalden er der 8 bokse, i den sydlige del er der 6 bokse, og i sidelængen er der 2 bokse. 3 af boksene i den sydlige længe blev anvendt til diverse opbevaring (havemøbler, cykel mv.). På marken er der 3 læskure, hvoraf kun det nordligste er registreret i BBR.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der er ingen møddingsplads på ejendommen og heller ikke nogen ajlebeholder.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af ensilage	Der anvendes wrap eller alm. hø

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Ved tilsynet var der ingen markstakke med dybstrøelse. Der muges kun ud i april og i august/september (hhv. før forårsplojning og før efterårsplojning. Det blev oplyst, at stakkene dækkes ned med vandtæt materiale, hvis de ikke kan bringes ud og pløjes ned inden 1 uge. Pjece om markstakke blev udleveret.	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Der anvendes ikke sprøjtemidler på ejendommen

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Har intet spildolie. Olieskift på traktor sker hos bekendt. Har en dunk med hydraulikolie og en med motorolie til efterfyldning.
Affald	Wrapplast samles sammen og køres på genbrugspladsen i Aabybro hver 2.-3. måned. Plastdunke køres også på genbrugspladsen. Begge dele lægges i containerne med plast.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Energiforbrug/besparselser*	Ejer synes ikke, at elforbruget er stort. Der er lys i stalden, men der er skiftet til nye armaturer. I stuehuset skiftes løbende til LED belysning. Dieselforbruget til traktoren er heller ikke højt. Der fyres mest med træ til opvarmning af stuehuset, og oliefyret anvendes kun i de koldeste vintermåneder.
Vandforbrug*	Ejer synes, at vandforbruget er stort, men hestene skal have det vand, de har brug for. Ejer har oplevet, at automatik til fyldning af drikkekarrene kan gå løs, og derfor fylder han nu karrene manuelt og slukker for vandet, når karrene er fulde.
Natur/sø*	Har sø i haven.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Plast fra wrap og plastdunke afleveres på genbrugspladsen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rotter ikke noget problem. For nylig er en af kattene set med en rotte, men de tror det er en strejfer. Fluer plejer der at være mange af i juli måned, og vi talte om mulige tiltag til at forebygge fluer. Der er erfaringer med, at anvendelse af spåner eller træpiller i kanten af boksene ved opstart af ny dybstrøelsesmåtte har en dæmpende effekt på fluer. Det er også godt at anvende kalk eller Stalosan F, som virker udtørrende. Ejer har også erfaring med, at fluesnor med klister kan tage mange fluer. Se også Retningslinier for fluebekæmpelse på og omkring gårde med husdyr fra Aarhus Universitet (link tilsendt pr. mail)
Olietanke	Der er en olietank fra 1988 i fyrrummet. I BBR er den registreret som værende fra 1998, men det er ikke korrekt (se foto af tankskiltet). Overjordiske olietanke fra før år 2000 skal udskiftes senest 30 år efter fabrikationsåret, og dvs. at olietanken skal udskiftes i år. I BBR er registret en tank, som er taget ud af drift (Anlægsnr. 1). Den findes ikke på ejendommen mere, og kan afmeldes på blanket, som sendes til ejer pr. mail.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej